BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4247/TCHQ-GSQL
V/v triển khai thực hiện Thông tư hướng dẫn Nghị định 32/2012/NĐ-CP
	Hà Nội, ngày 14 tháng 08 năm 2012

Kính gửi: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Ngày 30/7/2012, Bộ Tài chính có công văn số 10095/BTC-TCHQ tham gia ý kiến về nội dung dự thảo Thông tư hướng dẫn Nghị định số 32/201NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ theo đề nghị của Bộ Văn hóa,Thể thao và Du lịch.

Tuy nhiên, ngày 16/7/2012 Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã ban hành Thông tư số 07/2012/TT-BVHLTDL hướng dẫn Nghị định số 32/2012/NĐ-CP nêu trên và Thông tư có hiệu lực thi hành từ ngày 01/9/2012 . Do dó, một số nội dung Bộ Tài chính tham gia chưa được Quý Bộ đưa vào thông tư hướng dẫn, nên khi áp dụng Thông tư sẽ có vướng mắc cho cơ quan Hải quan.

Trong khi Thông tư số 07/2012/TT-BVHTTDL chưa đến thời hạn thi hành. Tổng cục Hải quan đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xem xét bổ sung một số nội tham gia của Bộ Tài chính nêu tại công văn số 10095/BTC-TCHQ dẫn trên.

Tổng cục Hải quan trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Qúy Bộ ./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh